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med en nedvurdering og nedklassering af hf på 
den måde, det er lagt op til? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Ja, men jeg gentager da meget gerne mine 
spørgsmål. 

Fru Louise Frevert brugte det meste af sin 
ordførertale på at klandre undervisningsmini- 
steren og regeringspartierne for, at man ikke har 
meldt ud med hensyn til fagenes fest. Jeg lagde 
meget vægt på i min ordførertale, at det, der er 
vigtigt, er at diskutere, om vi tør gå tilbage til 
enhedsgymnasiet. 

Derfor vil jeg gerne stille fru Louise Frevert 
to spørgsmål. Det ene spørgsmål er: Hvad er 
Dansk Folkepartis holdning helt præcist til, at 
man laver en struktur, der hedder Vi + IVi år? 
Det var det ene spørgsmål. 

Og det andet spørgsmål er: Hvad er Dansk 
Folkepartis holdning til, at man kan tage sine 
frie valgfag på andre ungdomsuddannelsesin- 
stitutioner end lige præcis dér, hvor man nor- 
malt tager resten? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg skal da ikke nægte, at en del af dem, der går i 
gymnasiet i dag, er fejlplaceret, altså burde have 
truffet et andet valg end det, de gjorde. Dem vil 
der selvfølgelig altid være en gruppe af. Men 
jeg tror for en meget stor dels vedkommende af 
dem, som fru Louise Frevert siger bruger gym- 
nasiet som en holdeplads, eller hvad det var, fra- 
sen var, er det faktisk, fordi de er i tvivl om, 
hvad de skal. Og til det vil jeg bare spørge fru 
Louise Frevert: Hvad skal de så i stedet? Er det 
meningen, at de så bare skal gå ud fra 9. klasse 
uden at få en videre uddannelse? 

Og et tillægsspørgsmål til det: Mener fru Lou- 
ise Frevert, at det er til skade eller til gavn for 
samfundet som helhed, at unge tager en almen 
bred uddannelse frem for at gå ud efter folke- 
skolens 9. klasse og ikke fortsætte i uddannel- 
sessystemet? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Louise Frevert for at svare og deref- 
ter hr. Aage Frandsen. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg vil give fru Pernille Rosenkrantz-Theil fuld- 
stændig ret i, at det vil være fatalt, hvis de unge 

mennesker skulle ryge ud efter 9. klasse, fordi 
de ikke ville kunne klare en gymnasial uddan- 
nelse eller kunne komme ind på andre uddan- 
nelser. 

Det er her, hvor jeg er meget, meget, meget 
sympatisk indstillet over for det halvårige intro- 
forløb i gymnasiet, idet fordelen ved det er, at 
det giver merit til at kunne flytte over til en af 
de andre uddannelser. Det kan jeg se en fordel i, 
men jeg har bare ikke kunnet læse ud af reform- 
beskrivelsen, hvordan det kunne lade sig gøre, 
når introforløbet skal være så bredt funderet, at 
det skal kunne dække så mange forskellige ud- 
dannelser. Hvordan kan man varetage både hhx, 
htx og den almene gymnasiale del af det? Men 
det får jeg vel løftet sløret for, når vi begynder at 
komme ind i diskussionen om det her. 

Jeg kan nemlig se, at der er en meget stor for- 
del i, at man lige præcis kan flytte over, hvis 
man ikke føler sig tilpas i gymnasiet, så man 
ikke bare mister det ene eller de to år, hvor man 
har gået der, som man ville miste tidligere. 

Det var faktisk også lidt af et svar til Venstres 
ordfører. Der ligger jo meget til grund for det, og 
jeg kan da ikke melde ud lige her, om det er ja el- 
ler nej. Tingene er ikke sorte og hvide, der ligger 
jo mange aspekter i det. Som jeg bl.a. også svare- 
de Enhedslistens ordfører, ligger der her noget 
meritoverførsel, som er meget positivt. 

Men så længe man ikke er gået ind og decide- 
ret har diskuteret den faglige del, og der taler jeg 
ikke om fagenes fest, men det faglige indhold, 
og hvordan man kan differentiere den undervis- 
ning, og hvordan man bygger det op, så det til- 
godeser alle grupperne, har jeg svært ved at bin- 
de mig op på noget. Det ville også være fuld- 
stændig ude i tovene, at man begyndte at binde 
sig op på noget her. 

Jeg vil bare pointere, at Dansk Folkeparti er 
meget positiv over for tanken, idet det giver 
mange muligheder på længere sigt at kunne 
fordele over de tre forløb. 

Ja, jeg har vist ikke mulighed for at svare me- 
re, men jeg vender så tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg glæder mig over, at Dansk Folkeparti er klar 
over, at det ikke er kun er det almene gymnasi- 
um og hf, der har brug for et fag som idræt eller 
et bevægelsesfag, eller hvad vi skal kalde det. 

Så håber jeg også, at fru Louise Frevert vil 
være opmærksom på dette, når Dansk Folkepar- 
ti sammen med Det Radikale Venstre og regerin- 


